
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-D338-00236

DIP.TERRITORIO TRASPORTI AMBIENTE ENERGIA COOPER

OGGETTO: 
 L.P. 15 novembre 2001, n. 9, Art. 31 - Divieto di attività subacquea, navigazione, pesca e
balneazione, all'interno dell'area sub antistante il Porto San Nicolò di Riva del Garda e per un raggio 
di ulteriori 50 metri dalle boe di delimitazione dell'area sub stessa, dalla data della presente fino a 
revoca. 

RIFERIMENTO : 2022-D338-00236Pag 1 di 3 
Num. prog. 1 di 3 

PAT-22/04/2022-4043 - Determinazione



Vista la nota del Commissariato del Governo per la Provincia di Trento prot. 1185/2022 di data 21 
aprile 2022, avente per oggetto “Bonifica di ordigno bellico rinvenuto nelle acque del lago di Garda 
ad una profondità di 33 mt. nel Comune di Riva del Garda (TN). Richiesta urgente di Ordinanza di 
interdizione a transito, pesca ed ogni attività subacquea e diportistica in generale in Loc. san Nicolò, 
Comune di Riva del Garda.”; 

Visto che con la predetta nota del Commissariato del Governo per la Provincia di Trento è stato 
trasmesso il verbale della Questura di Trento Squadra - Nautica di Riva del Garda, data 16 marzo 
2022, relativo all’avvistamento di un ordigno bellico posto alla profondità di -33 mt. all’interno 
dell’area sub antistante il Porto san Nicolò; 

ciò premesso;  

 

IL DIRIGENTE 

 

• visto l'art. 39 della legge provinciale 9 luglio 1993, n. 16 e s.m.;  
• visto l’art. 31, comma 3 della L.P. 15 novembre 2001, n. 9; 
• visto l’art. 3 del D.P.R. 28 giugno 1949, n. 631;  

 

DETERMINA 

 

1. di stabilire, a partire dalla data del presente provvedimento fino a revoca, il divieto di attività 
subacquea, il divieto di navigazione, il divieto di pesca, il divieto di balneazione e il divieto 
a tutte le attività in generale, all’interno dell’area dedicata alle attività subacquea antistante il 
Porto San Nicolò di Riva del Garda e per una distanza di ulteriori 50 metri dalle boe di 
delimitazione della stessa area sub; 

2. sono escluse dal predetto divieto le unità nautiche e i subacquei della pubblica sicurezza;  
3. il Comune di Riva del Garda è incaricato di rendere pubblico il presente provvedimento e di 

darne la più ampia diffusione. 

 

RIFERIMENTO : 2022-D338-00236Pag 2 di 3 FB 
Num. prog. 2 di 3 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE GENERALE  
 Roberto Andreatta 

RIFERIMENTO : 2022-D338-00236Pag 3 di 3 
Num. prog. 3 di 3 


